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Pasqyra e Pozicionit F inanciar (Bilanci)

14

5

/

W

'; AKTIVET 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare LAI0677 21,606,299
I Beanka 512 A510.677 21,606,299
Vlera monetare ne banke ne leke 5121 1,375,264 21,606,290
Vlera monetare ne banke ne m onedhe te huaf 5124 6,135,413
2 Arka 531 [ a
vlera monetarene arke ne leke 53 (/]
vlera monetarene arke ne monedhe fe fuaj 5314
P Iuvestime /] /]
| NE titwj pronésie 1¢ njésive ekonomike brenda gripit s
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare
B Tédrejta té arkétueshme 5,957,725 2,857,800
| Nga aktiviteti i shfryiézimis 3,000, 00} /]
kliente per malira,produkie dhe sherbime 411 32,000, 06
Premtim pag. Ark.(behen shitje me leshim premiim pagesa) 413
Kliente per aktive a tatgfata 414
Zhvleresimi te drejtave dhe detyrimeve(llog. Analitike) 49
2 Nga njésité ckonomike brenda Brupit 0 0
Te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit 451
3 Nga njésité ekonomike ku ka inte Yesa plesémarrése (i) 0
Te drejta fetyrime ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrse | 452
4 T¢ tiera 2,957 725 2,857 890
Te drejta per te arkeinar nga proceset giygesore 416
Parapagime te dhena 418
Be-bu;r"e Ie tjere Jkreditore fe tiere (teprica debitore) 467
Te drefta per te arkeinar nga shitje e letrave me viere J65
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) A4 2,622,054 2,857,890
Tutim mbi te ardhurar personale(teprica debitore) 442
Tatime te tfera mbi punonjesit (teprica debitore) 443
Tatim ne burim (teprica debitore) F49
Shieti tvsh per tu marre 4454
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kihyer(tep.debit) 447
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakiaksioner 455
Furnitore per mallva,produkte dhe sherbime(tep. Debir) 401
Furnitore per aktive afaigiata (teprica debitore) EivE]
Huadhenje afatshkurira 469
Origja financiare 4l
Zlleresimi te drejtave die detyrimeve(llog, Analitike) 49
5 Kapiwl i nénshkruar i papaguar ) ]
Tedrejta ndaj pronarve per kapitalin ¢ nenshlruar 436
B Inventariit 0 0
| Léndé e paré dhe materiale & konsumue shine i i
Materiale 11 i i
Materiale te para 3
Lhvleftesimi materialeve te peara L)
Materiale te tiera 312 [ i
Materiale ndinese 1123
_ Lendedjegese il 27
y.




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ay

Nr AK T I VEiE D 2019 2018
FPjese nderimi 3125
Materiale amballazhi 3126
Materiale te tjera 3127
Lhvleftesimi materialeve te tjera Ju2
Inventar 1 imet dhve amballazhe 32
2 Prodhime né proces dhe givsémprodukie 33 { i
Prodhim ne proces 331
Punime ne proces 332
Sherbime ne proces 333
Zhveresimi prodhimit ne proces 393
3 Produkte 1¢ paishme k) /] [
Produkie te ndermjetme 341
Produkte te gatshime 342
Nenprodukte dhe produkte mbeturione 347
Lhvleresimi produkteve te gatshme 304
4 Mallra 5 ] i
Mallra 151
Lhvlersimi mallrave dhe produkteve per shitje 395
3 Aktive Biologjike (Gji e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGIM 1@ mbajiura pir shitje
1 Parapagime pér inventar i’ /]
Parapagesa per furnizime(Materiale te para) 3z
Parapagesa per furnizime(Materiale te tfera) 372
Parapagesa per furnizime(Produlkite fe galshme) 374
Parapagesa per furnizime(mallra dﬁ‘ﬂd. Per shije)) 375
Parapagesa per furnizime(Gje e gialle)) 376
P Shpenzime té shiyra /] /]
Shpenzime te periudhave te ardiishme 486
Shpenzime te Nogaritura 481
P Té arkétueshme nga t&é ardhurat ¢ konstatuara 0 W]
Interesa te konstatwar te pa arketuara 483
Te ardlhura te konstatwara te pr arketiara 487
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 13,468,402 24,464,189
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit { ()
Tituj pronésie né njésiti ekonomike brenda gripit 261
2 Tt 1é huadhinies né njésig ekonomike brenda 2rupit i i}
Huadhenje afaigiata 265 [, i
Huadhenje afatgiate ne njesite ekonomike brenda gripit 2651
3 Ting pronésie né njisité ekonomike ki ka interesa piesémarése i i
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa piesémarrése 262
4 Titj 1 huadhénies né njésité ekonomike ku ka miteresa piesémarrése 0 ]
Huadhenje afatgjata 265 i /]
Huadhenje afaigiata ne  njesite ekonomikeku ku ka interesa piesm. 2652
3 T & tferd 1 mbajiur si akiive afaigiata { i}
fe jere tituj pronesic dhe letra me viere 263
Koncesione ) ku marveshja krijon nje akiiv financiar) 269 /,..-
6 Tiwj 18 tjeré & hnadhénies {)
Te drejta te tjera afutgjata 268




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr ACK THIV o ET 2019 2018
Zhvieftesimi aktiveve afutgiata 29 /] i
Per investimet financiare afatgjata 206 (U] /)
Per tituj pronesie te njesive ekono mike brenda grupit 2961
Per titwj pronesie ku ka interesa piesmarrse 2962
Per te tjera tituj pronesic ose letra me viere 2963
Per huadhenje afatejate 2965
Per te drejtat te tjera afatgiata 2066
Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura(eiles afargjar) 45 i’ i
Te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomile brendq grupit 451
Te drejta dhe detyrime ndaj nfesive ku ka interesa Piesmarrse 452
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakiaksioner 455
Dividente per te paguar 457
Kliente per mallra,produlkte dhe sherbimeciles. afatgjar) 417
Premtim pagesa te arketushme {ciles.afatgiate) 413
Kliente per akiive afatgjata fcif{rs.qfﬂ?g_,'hmj 414
Te drejta per arketim nga procesel giygsore {cife;:i_gﬂ 416
Debitore te tjere kreditore te liere(teprica debitore)(a.gj) 467
Tative mbi fitimin ifeprica debitore) 444
Tutim mbi te ardhurat personale(teprica debitore) 442
Tatime te tiera mbi punonjesit {teprica debitore) 443
Tatim ne burim (teprica debitare) 449
Shiedi tvsh per tu marre 4454
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kihyer(tep.debif) 447
Furnitore per mallva,produkte dhe sherbime(tep. Debir) 401
Furnitore per aktive afatgjata {teprica debitore) 4
Zhwleresimi te drejtave dhe detyrimeve(llog. Analitike) 49

P Aktivet materiale /] /]

| Toka dhe ndévtesa 0 ]

Toka ] (V]
Toka,iraje terene 211
Zhvleresimi per tokat 2917

Ndertesa f 0
Nelertesa 212
Zhvleresimi per ndertesar 2912
Amortizimiper ndertesat 2812

2 Impiante dhe makineri ] (4]
Instalime teknike,makineri,paisie dhe vegla pune 213
Amartizim Instalime teknike,makineri,paisje dhe vegla pun 2813
Zhvleresimi inst.tek, makin.paisie.instrament dhe vegla pu, 2013
Mjete trasporii 215
Amartizimi mjeteve te irasportit 2815
Zhvleresimi per mjete trasporti 2915

3 TE tjeva Instalime dhe pajisie (/] i
Mobilje dhe paisje zyre 2181
Paisje informatike 2182
Te tjera 2183
Amortizimi Aktive te tjera afaigiata materiale 2818
Lhvieresimi Aktive te tiera af_a:g,-‘m'a materiale, 2018
fventari iniet dive amballazhe i5

4 Pavapagime pér aktive materiale dhe ne proces 0 )

Parapagime te dhena 418 o
o INVENT

(1Y

shpk
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2019 2018
B Ativet biologjike [/} 0
Aktive afatgiata biollogjike 24
Amonrtizimi  Aktive afargiara biollogjike 284
Zhwleresimi Aktive afargjata biolfogfike 293
P Aktive jo materiale: /] 0
| Kunx:esiunc.imtcnm,Iig:rma,marku tregtare 1€ drejta dhe aki i ngjashme
2 Emri i Mirg
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shiyra [} f
Tatime te shtyra 448
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA [/ f)
i AKTIVE TOTALE 13,468,402 24,464,189

FINANCIERI




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALLI 2019 2018
B Detyrime afatshkurira; 3,629,008 2,172 592
| Tt e hamarrjes i ]
i Huwamarriet afatshkurira A6 i i
Te tfere tivuf 4612
b Premtim pagesa te pagushme 403 il _ﬂ.
Lrewtim pagesa te pagushne per hua afaishkurier 4031
¢ Detyrime per blerjen ¢ letrave me viere 464
Yitefe e huamarries (oblikaciones } {682 ] ]
Primi ablikacionit 46821
Lbritia ¢ oblikacioni 46822
Detyrime ndaj institucioneve 1@ kredise i [
Qirafa financiare 460 { i1
Shuma e kesteve te pagushne jo me vone se nie vir 607
b Huamarriet afatshicurira 4l (4] [
Bankar dndl
€ Kihimet ripapesat ¢ huave afatgiata 4] 7]
Kesti Hogaritur 4681
Shuma ¢ kesteve te pagushen jo me von se nje vit J6811
d Llagari bankare te shulyara {overdrafier) 5
3 Arkétime né avance pir porosi 4 i
A Parapagimer ¢ arkemara 449
Parapagime te marra
4 TE pagirr_:!:w PET aktivitetin e shfrviézimis 13.760 0
3 Te pagushme ndaj furnitoreve 2,000 4]
Furnitore per mallra sprodikie ¢ shecbime $07 2,06k
Furnitare per aktive a_fa_.'ghra 404
Debitare te tereikreditore te tere J67 11,760
3 Déftesa 18 paguesime 4] [y
Premtim pagesa e pagushme it
Fremtim pagesa te pagushume prer furnizime 4032
b TF pngﬂrﬂr:.r:.: mdaj njgsive ekosomike brendg Eripit i il
Te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike brenda gruipit 451
1 T¥ pagueshme ndaj njésive ekonomite ku ke interesa piesémarrése [1] 4
Te drefta Metyrime ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrse 452
8 T papneshme Ml punenisve signrimeve shegérore/shéndersore 385,755 382,320
8 Tepagushme niaj punonjesve 271,000 J82,320
Deetyrime ndaj punonjesve 42 271,090 352,320
Paga dhe shperblime 421 271,000 382,320
Paradhenje per punonjesic 423
b Detyrime per sig shogerore 43 114,665 ]
Sigurime shogerore dive shendetsore 431 114,665
Organizma te tere shogeror 437
Detyrime ie (fera 438
9 T pagueshme pér detyrimer tatimore 44 00,428 1,764
Akeiza 441
Tatinn mbi te ardhurat personale 442
Tatime te tfera per punonjesit 443
Tatint mbi ffimin 444
Shieii tvsh per tu paguar 4453 498, 668
Tatime te tiera per tn paguar dhe per tu kiliyer(te kre.) 47
Tatime te shiyea (tep, Kreditore) 448
Fatine ne burim 449 1,760 1,764
10 Tetiera te pagushme 2,729,155 1,788,508
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve dhe aksionerve(tk) 455 2,729,155 1.788 508
Te drejta ndaj pronareve per kapitalin ¢ nenshlruar(ik) 456
Divident per tu pagar 457

o ué/;'/




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITA L1 2019 2018
B T pagueshme pér shpensime t6 konstatuars i i
Shpenzime te konstatwara o pa pagivara 481
Interesa te Ronstatuar fe P pagiar 484
P TE ardhura té shiyra i i
Crranidet 466
Girande afarshkurira daal
Te ardhura te periudhave e ardhshme 4R
P Provizione 463 i i
Pprovizienes afarshkurirg 4631
B Detyrime tatimore té shiyra i i
Tatinne te shivea 448
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 3,629,008 2,172,592
P Detyrime afatgjata: f i
I Tingit e hiamarrjes i i
Hua,bono dhe ablikacione afatgjata 468 7] /]
Rankat 4681
Olikacionet 4682
Frivei oblikacioni 46821
Zbritfa ¢ oblikacionit 46822
ot € konvertushme 4683 4] 0
Frimi banos J6831
Zhritfa ¢ bonos 46832
2 Detvrime ndaj institncioneve 1¢ kredisé ) )
Diraja finaneiare A6
Shuma e kesteve e pagushne me vone se nje vit 4602
Huamarrfe afatgjata J68
Beankai 687
Ineresa ta maturiar J688
3 Adkétimet né avance pér porasi [ a
Parapagime te marra il
4 ¥ pagueshme pér aktivitetin ¢ shiryiézimin i i
a_ T pagushme ndaj furnitoreve
Furnitore per mallra produkie e sherbime 401
Furnitore per aktive afatefaia i
Debitore te tjerefreditore te tiere 467
3 Déftesa ¥ pagueshme
Premtim pagesa te pagushme i
Prestim pagesa fe pagushme per furnizime 4032
6 7 ;Jagmsh;n:ufnj nfésive ekonomike brenda grupit
Te drejta dhe detyrime ndej njesive ekonomike brenda grupic 451
1 Tépagueshme ndaj njésive ekonowike ku ka interesa PesEmarrise
Te drejia fdetyrime ndaj njesive ekoneomike ki ka inferesa piesmarrse 452
8 Tétjera 1 pagueshme [ i
Te drejta dhe detyrine ndaj ortakve dive aksionerveit k) 455
Te drejta nduj pronareve per kapitalin ¢ nenshhrwar(k) 456
Divident per ti paguar 437
B TE pagueshme pér shpenzime (¢ konstatunra
Shpenzime te konstatwara ta pa paguara d81
Interesa te kemstamar te pa paguar 484
B 1% ardhura (€ shiyra fl fl
Crrander 466 i i
Grande afaigfata S
Te ardhiira 1e periwdhave 1o ardhishme 488

A/




Pasqyra e Pozicionit Financiar i Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018
B Provizione: 463 i il
1 Provizionel per pensione
2 Provizione & ijera i i
Provizione afatgiara 4632
B Detyrime tatimore té shiyra il il
Tatime te shiyra S48
1 TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA ] i
DETYRIMET TOTALE 3,629,098 2,172,592
B Kapitali dhe Rezervat a i
Kapitali paguar 1o
B Kapitali i Nénshkruar o2 FO0000 JOR00
P Primi i lidhur me kapitalin a 0
Prime te lidhyra me kapitalin 4
Zbritje te lidhura me kapitalin s
P Hezerva rivierisimi 106
P Rezerva i€ tjera 1,075,808 1,075,808
| Rezerva ligjiore 1071 1,075,808 1,075 808
2 Rezerva statutore 73
3 Rezervai¥ fjera 1078
B Fitimi i pashpiérndari 6,855,639 20,905,298
B Fitim/ Humbja e Vitit 1807857 210,491
1 TOTALI KAPITALIT 9,839,304 22,291,597
11 TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 13,468,402 24,464,189

FINANCIERI
Aldo Vogli




Pasqyra e Performancis

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryiézimir 1@ MHasifikuara sipas paryrés

Adogy”

Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
P~ |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit o, 9610, 180 5,299, 855
Shitje produkte & gaishme 70l
Sherbime 75 5,960, 180 5,200,855
P |Ndryshimi né inventarin e produkieve t¢ gatshme dhe prodhimit né proces 71
B [Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizoar (1] ]
B | TE ardhura (€ tjera @ shfrytizimit ] [}
Shitje produkte ¢ ndérmjetme 702
Shitje nénpradukte dhe produkte mbetring 703
Dorézim punime dhe shérbime o4
Té ardinira nga veprimiari anekse 708
Cire 081
Komisione e ndérmjetésime 7082
Transport pér t¢ tretet 7083
T# tjera JO88
Te ardhura nga rivieresimi dhe shitia e aktiveve 77
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 228,821 -435,150
| Lénda e paré dive materiale 1 konswmneshme -228.82] -435 150
Blerfe fshpenzime materialesh & para 6]
Blerje /shpenzime materialesh 1 tiera 602
Blerje fshpenzime mallrash,sherbimesh 615 -228.82/ 435,150
2 T€ tjera shpenzime (¥ 4
Berjelshpenzime te tiera 608
P |Shpenzime té personelit -4,600,868 -4,529,068
1 Paga dhe shpérblime 61 -3,971,124 -3,910,240
Pagat_die shperblimed ¢ personelite -3,971,124 -3,910,240
5 f:ﬁr::z;;:;J:;:i:::::’::;haqfrf:-.it'.zf'.'hwm‘ﬂ'.mre {paragitur vegmeas nga 629,744 618828
Sigurime shogerore dhe shendetsore G -629, 744 618,828
kontribute dhe Kwota & tiera pér personelin G453
Shpenzime t¢ tjera per personelin 648
B |Zhvlerésimi i aktiveve alatgjata materiale /] 1
|$huma t¢ parashikuara pér zhvieresimin e aktiveve materials
P |shpenzime konsumidhe amortizimi o [/}
Amoriizime le Aktiveve afatgjata 681
Amortizime & aktiveve Afatgjata maleriale 6811
B |Shpenzime t¢ tjera shfrytézimi -227.484 88,000
@ |PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 6/
Tajtime t& pérgfithshme 6l
(dira 613 -141,120)
Mirémbajije dhe riparime 615
Sigurime 616
Studime dhe kérkime 67
TE tjera 618
b |[SHERBIME TE TIERA 62
Personel nga jashté njésisé ekonomike 621
FPagesa 08 ndermjetéséve dhe honorare 622
Pagesa piir koncesione, patenta, licenca, narka, ¢ drejta dhe viera (& nainshme 623
Reklame, publicitet 624




Pasqyra e Performancis

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati | - Shpenzimer e shfryiézimir 1@ klasifikuara sipas naryrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
Transferime, udhitim e dieta tﬂ‘i_ _.
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626
Transporte 627
Shéirbime bankare 328 -19, 364 -21,000
TATIME, TAKSA DHE DERDHIE TE NGIASHME [ﬁ?
Akciza 633
Taksa jtarifa doganore 632
Taksa tarifa vendore 634 67,000 6700
Taksa regjistrimi 635
TE tjera tatime e taksa 638
¢ |SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 63
Subvencione e ndilime té dhina 653
Shpenzime pér pritje e dhurata 654
Penalitete, gioba e démshpérblime 657
TE tjera shpenzime rrjedhése 658
Shpenzime te tjera G587
P |Té ardhura (€ tjera /] /]
I Té ardlura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése (paragitur
vepmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupir)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé e aktiveve afatgjaia (paragitur
vepmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupir)
Interesa té arkétueshim dhe 1& ardhura 1@ tjera 1é ngfasheme (paragiter vepmas @
3 R : ; /] i
ardlinret nga njésitd ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga interesat 767
Fitime nga shkémbimet valutore 769
Zhvlerisimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (¢ mbajlura si
> [ fl
aktive afatshkurira
Shuma 1€ parashikuara pér shvleresimin e aktiveve garkuliuese 6813
Shuma 1 parashikuara pév rrezige e shpenzime 6815
Kiota prese e shpenzimeve pér 1'u shpéendare né disa asherime 6816
Shume 1€ parashikuara pér aktived financiare 86
Shuma (& parashikuara pér thvleresimin e akiiveve financiare t¢ afagiata mat, 6862
Shuma 1& parashikuara pér reezige e shpenzime 6864
Shiuna 1 parashikuara pér shvigresime i aktiveve financiare garkulluese G805
P |Shpenzime financiare (/] /]
I Shpenzime interesi dhe shpenzime 1& ngjashme (paragitur vegmas shpenzimer 567
PEr 'u paguar tek njesité ekonomike brenda grupir)
2 Shpenzime & tjera financiare (1] )
Shpenzime financiare nga shog. E kentrolfuara T
Shpenzime financtare nga shogerite e lidhura 662
Humbje nga rivieresimii letrave me viere G
Humbie nga shitja ¢ letrave me viére 6.5
Shpenzime financiare 1€ tiera G668
].’-hrmf)‘,r'f- nga shkémbimer valutore 669
B |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
B |Fitimi/Humbja para tatimit 1,903,007 247637
B [Shpenzimi i tatimit mbi Gtimin 95,150 =37, 146
| Shpenzini akieal i tatinit mbi fitimin a9 95150 _____-37,146
2 Shppenzimi i watim fitimie 1€ sheyré ,"yfw

=
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Pasqyra ¢ Performanciis
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Fewmati | - Shpenzimer ¢ shfrvtézint & Masifikuara sipers natvrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
3 Piesa e ratim fitimit ¢ plesémarrfeve
B |Fitimi/Humbja e vitit 1,807,857 210,491
B |Fitimi/Humbja pér: 1} i
FPronarét e njésisé ekonomike mémi
Interesar jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2,019 2,018
P [Fitimi/Humbja e vitit 1,807,857 21049
T& ardhura 1 tjera giithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhiés n@ veprimtari & huaja 0 f
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare 1 mbajlura pér shitje
Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjestmarrjet
P |Totali i té ardhurave (& tjera giithEpérishirése pir vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave giithépérfshirése pér vitin 1,807 857 210,491
P [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomibe méme i 0

FINANCIERI
Aldo Vagli

Alle Uk
ALy




T-2IS-FA

Pasqyra ¢ Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

R PERSHKRIMI ELEMENTEVE REFERENC] 2019 2018
" [Fluksi _mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit -14,095,622
1 |Te arketuara nga te drejtat e arketushme 411 (8.352,216)
) |Te paguara per detyrimet e pagushme dhe detyrimet ndaj punonjesve
| |pagasa ndaj furnitoreve S01+404 (252,562)
! |pagesa ndaj punonjesve 421 (2.845,368)

Pagesa te tiera (2,898,038)

Pages tvsh 445 (1,247.351)

Pages akcize 441

Tatim dividenti 447 {(1,107.627)

Taks skanimi 447

Taks dogane 447

Tatim giraje 449 (21,120)

Sigrrime shogerore 431

Udhetime dieta 625

Tatim page 442 (294,456)

Taksa lokale (Bashkia) 634 {67,000)

Taks regjistrimi 635

Tatime taksa te tjera 638

Sherbime te ndryshme 618

Komisjone bankare 628 (19,364)

Siguracione 6l6

Pages gjobe 657

Arketime nga debitore ndryshem 467

Pagesa per kreditore te ndryshem 467

Pages giraje 467 {141,120)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti shfritezimit (a+b+c ) 0

Interes | paguar 667

Tatim fitimi I paguar 444

Mjeteve monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (14,095,622)

Fluksi mjeteve monetare nga / perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve(netuar me shumen e mjeteve

Para te_arketuaranga shitja e filjaleve (netuar me shuwmen e mjeteve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgiata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tiera

Arketime nga shitia e investimeve te tiera

Interes i arketuar 767

Ay




T-21S-FA
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

PERSHKRIMI ELEMENTEVE REFERENC 2019 2018

Divident te arketuar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi_monetar nga / perdorur aktivitetein e financimit

Arketime nga emetimi kapitalit aksioner
5

o

Arketime nea emetimi aksioneve te perdorura si kolateral
P

Hua te arketuara

Gk RS

Pagesa e kostove te trasakionit ge lidhen me kredite dhe huate

Riblerja e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interesi paguar

Divident te paguar 457

Mjete monetare neto nga / perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0

Rritja / renja neto e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te
mjeteve monetare (14,095,622) 0

|Mjete monetare dhe ekuivalent te mjeteve monetare me 1 janar 21,606,299 23,436,220

Lfekti luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

fitime nga kembime valutore 769

humbje nga kembime valutore 669

Mjete monetare dhe ekuivalent te mjeteve monetare me 31 dhjetor 7,510,677 21,606,299

FINANCIERI
Aldo Vogli
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DEKLARATE ANALITIKE PER Nunuri Vendosje Se dokumentit (NV.D.) fvetem
TATIMIN MBI TE ARDHURAT per perdorim_zyriar)
NIFTI
Emri tregtar Periudha tatimore
Adresa
(1.01.2019-31.12.2019

EMERTIMI sipas bilancit Fiskale
Totali 1 te ardhurave ! AU601 80 2 6960180
Totali I shpenzimeve I 5057173 5057173
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21) 5 0
[a] kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit fi
[b] kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi 7
[c] zmadhimi I kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te 8
secilit person ne ortakeri
[c.] vlera e shperblimeve ne natyre g
[d]kontributet vullnetare te pensioneve 10
[dh]dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit i
[e]interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar 12
nga Banka e Shqiperise
[e.] gjobat.kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale ] 13 0
[fTkrijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera ' 14
[gltatim mbi te ardhurat personale,akeiza,latimi mbi fitimin dhe 15
tatimi mbi vleren e shtuar te zbritshme
[gi] shpenzimet e perfagesimit,pritje percjellje 16
[h]shpenzimet e konsumit personal 17
[1] shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 18
[i] shpenzime per dhurata
[k]edo Hloj shpenzimi,masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 19
[1] interesi I paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here 21
kapitalin themelor
[11] nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 21
[m] shpenzime per sherbime teknike konsulence, manaxhim te 22
palikujduara brenda periudhes tatimore 23
[nJAmortizim nga rivlersimi I aktiveve te gendrueshme 24
Rezultati I Vitit Ushtrimor:
-Humbja 25 26
-Fitimi 27 1903007 28 1903007
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 30
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare kT
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal 34

Ay




Fitimi I tatueshem _ 35 1903007
Tatim fitimi I Nogaritur 36 285451
Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore) J7 38 90393
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore il 39 1527163
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar ] i 40 21105264
Shtese kapitali nga fitimi Rl 4]
Dividente per tu shperndare i 42
Tatimi mbi dividentin I llogaritur : 43
Llogaritja ¢ Amortizimit
Ne total Nogaritja e amortizimit vjetor (a+b+c+d) 4 ) 45 1]
a.Ndertesa e makineri afat gjate 4 0 47 0
b.Aktive te patrupezuara 48 49 i
¢ Kompiutera dhe sisteme informacioni,mjete trasporti 50 {0 51 i
d.Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 52 53
Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 | ' 54

Data dhe nenshkrimi I personit te tatushem- Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni mesiperm eshte i
plote dhe [sakie

FINANCIERI ADMINISTRATORI
Aldo Vogli Alfred Begirllari
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SUBJEKTI Invent sh.p.k.

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI PER VITIN 2019

KAPACIT VLERA
Nr EMERTIMI LLOJI ETINE [ TARGA |FILLESTARE
TON NE LEKE
| - = - -
---2 3 mma
3 == L ——
4 R - pror e R | e
5 =
ﬁ - —
1l 7 -
- 8
\
T G e I
20 R G
L [TOTALI X X X 0

ADMINISTRATOR]I
Alfred Begirllari

V.0 Shuma totale e vieftes fillestare te automjeteve

Duhet te jete e barabarte me te pricen e logarise

“Mijete transporti” te pasqyres “Gjendja dhe Ndryshime
e AQ me vleren bruto
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Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpleguese né kété pjesé éshié a detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave ta késa pjese duhet 18 behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Fradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabil
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime t& ljiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2:)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raporluse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

W N =

All Politikat kontabégl

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilang
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilane me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5: )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

A
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Referenca

B  Shénimet ge shpjeqoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 13,468,402
1 Aktivet monetare 7,510,677
11 Banka
‘i . Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise vallida: fund vitit ke
1 Banka kombetare TregetardLeke 506719295CLPCLALLD3 1,375,264
2 [Banka kombetare Tregetard Euro 506719295CLPRCFEURS6 912 121.61 110,908
3 [Banka kombetare Tregetard USD 506719295CLPRCFUSDQY 54918 109.7| 6,024,505
Totali 7,510,677
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
i EMERTIMI valute | fundvitt | leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Pulla tatimore,bileta,te tiera me viere _ 0
Totali 0
2 Investime
2.1 g tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejta té arkétueshme 3,000,000
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3,000,000
Kliente per mallra,produkte e sherbime 0
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 3,000,000
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 4]
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
3.4 Té tjera

e

> Té drejla pér t'u arkétuar nga proceset giygésore

v

Farapagime té dhéna

> Tatim mbi & ardhurat personale (teprica debitore)

Y

2,957,725
0




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

VoV

|

V V vy VYV VY Yyy

VvV oY vy

V Vv vy

'aune & yera per punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vierg

(lera financiare (kur éshta afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjerd, kreditoré té tieré (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze sime siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashka ngjitur

Frodhime né proces dhe giysémprodukie
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur {(kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri

Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkan gjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje

Inveniari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para

]
__ 2957725
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
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7.1

7.3

7.5

v

Vo v = Vo len

=

V Vv v v I~

v

= aw ageeana

Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I

nieresa akltive t& llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqgérive t& lidhura

Tituf té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa piesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

uludiin

LU

> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0
> Aksione 1é tjera dhe letra me vieré 0
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me viers 0

Tituj té tieré té huadhénies 0
> Tédrejta é tjera afatgjaté 1]
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit 0
> Tédrejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 0
> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté 0
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit 0
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 0
8 Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Vili raportues Viti paraardhes
Vlera Amaortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur

Toka & ndértesa il

Impiante & makineri /\;b'w

Té tjera Ins. pajisja 57

Shuma 0 0 0 0

A ™




13.1

13.2
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Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emiri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt @ huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té& marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara {overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
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13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.2

13.10

17.1

EFEAT RINER wF

> Hua lé marra
> Kestii llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkélime né avancé pér porosi
= Parapagime té& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
= Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa 1é pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta/ detyrime ndaj pjesétaréve 1é tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Faradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime & tjera

VoV v oYy vy

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

VY VY Y Y Y Y

Té fjera lé pagueshme
= Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

= Shpenzime té llogaritura
= Interesa té llogaritur

15 Té ardhura té shtyra
= Grante afatshkurtera

> Té ardhura té periudhave té ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

Tituft e huamarrfes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare
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17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
202

26.1
26.2
26.3

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3

»

Hua té marra

W

Arkétimet né avancé pér porosi
> Parapagime té& marra

T€ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
> Fumitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkanajitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje it

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré té grupit mbi nje it

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
> Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T8 tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 Té ardhura té shtyra

20 Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivierésimi

26 Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva 18 tiera

27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit

W
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
® Nga Sherbimet
L
-
[ ]

Shpenzimet perbehen nga

A

AL LI

2729155
0
0

0
100000
0

0
1075808
1075808
0

0
6855639
1807857

6960180
6960180




Materiale Konsumi

Taksa lokale

Per pagat

Sig Shogerore

Komisione bankare
Shpenzime te tjera financiare

228,821
67,000
3,871,124
628,744
19,364
141,120

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,903,007
e Fitimi i ushtrimit 1,903,007
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
e Filimi para tatimit 1,903,007
e Tatimi mbi fitimin 95,150
MN& shpenzimet e pazbritéshme pérshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba ]
> 0
> 0
Analiza_dhe rakordimi i berjeve
1 [Importet 0
2 |Blerjet brenda vendit 0
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 0
4
5 0
6 0
7 0
8 0
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 0
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus ]
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 0
3 |Referenca Minus 0
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus (4]
5 |Tetjera........... Minus 0
6 [Tetjera........... Minus 0
Shuma e blerjeve ne shpenzime 0
Pakesimi i gjendjes se magazines 0
Totali ne shpenzime 0
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 0
1 [Materiale te konsumuara
2 |Shpenzime te tjiera 0
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 0
El b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 0
Shuma(1+2-2a) 0
0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Ltp




c

e (Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,807,857

e [Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 6,855,639

e |RAritja e kapitalit aksioner 1,175,808

¢ |Rivleresime 0
Llogarite jashte bilancit

-

>

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

FINANCIERI
Aldo Vogli

ADMINISTRATOR
Alfred Begirllari
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